

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA CNPJ: 80.912.124/0001-82 Telefone: (49) 3667-0050 Endereço: Rua São Luiz, 210 - Centro CEP: 89879-000 - São Miguel da Boa Vista	Pregão presencial 60/2024
	Número Processo: 62/2024 Data do Processo: 09/05/2024

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PERSIANA E CORTINAS INCLUINDO INSTALAÇÃO, E EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ARTIGOS DE VESTUÁRIO E AFINS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 125/2024

Reuniram-se no dia 29/05/2024, as 08:15 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 51/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 62/2024 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO

A PROPOSTA APRESENTADA PELA EMPRESA ESTA DE ACORDO COM O EXIGIDO NO EDITAL.

Participante: DARCI SELMAR LORENZETTI.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Persiana: • Persiana Rolo blackout com nivelador. Lavável, impermeável. (acompanha suportes, buchas e parafusos). • Tamanho: Altura: 1,20m, Comprimento: 2,10 m	20,000	UN	poli modas	778,0000	15.560,00
2	Jaleco : Tecido gabardine, manga longa, tamanhos P, M G, GG, G1, G2, conforme solicitado pelo município, cor branca, com 2 bolsos, bordado na manga e no braço direito, com nome das UBS , brasão do município e na frente nome do profissional e função. Cor do bordado a ser definido pelo município.	40,000	UN	poli modas	154,9000	6.196,00
3	Camiseta ou baby look gola redonda ou V a escolha do município, tecido poliviscose, tamanhos P, M ,G, GG, G1, G2 a escolha do município, cor a a ser definida pelo município, estampas conforme solicitado, sendo no mínimo uma na parte da frente, uma nas costas e uma em cada manga. Tamanhos das estampas a serem definidas pelo município.	350,000	UN	poli modas	49,9000	17.465,00
4	Lençol , tecido 80% algodão e 20% poliéster, mínimo 150 fios, cor branco, tamanho 1,40m x2,40x, bordado com o nome da UBS e do município em cor a ser definida pelo município.	15,000	UN	poli modas	74,9000	1.123,50
5	Capa de travesseiro, tecido 80% algodão e 20% poliéster, 150 fios. Cor branco, tamanho 50x70cm, bordado com nome da UBS e do município em cor a ser definida pelo município	15,000	UN		44,9000	673,50
6	Manta , tecido microfibras 100% poliéster, cor a ser definida pelo município, tamanho 2,40m x 1,80m.	10,000	UN	poli modas	125,0000	1.250,00
7	Jaleto/avental comprimento máximo até joelho, cor branco, sem manga, tecido gabardine, gola e parte das costas acinturados, com até duas estampas bordadas em modelo e cor a ser definido pelo município. Tamanhos P, M, G ou GG. A empresa vencedora deverá fazer as provas e ajustes conforme necessário junto a escola.	15,000	UN		139,9000	2.098,50
8	Camiseta manga longa com gola redonda ou V, cor branca, com punho, com até duas estampas bordadas em modelo e cor a ser definido pelo município. Tamanhos	10,000	UN	poli modas	84,9000	849,00

	P, M, G , GG. Em tecido poliviscose ou malha de primeira qualidade.				
9	Cortina blackout/blecaute 70% de vedação, em tecido corta luz, com 2 partes medindo 1,50 x 2,50 de largura cada parte, prontas com ilhós cromado redondo 19 mm. Cada cortina contem 1 varão 19 mm cromado de 2,60 mt, 3 suportes de parede de metal e 2 ponteiras de metal, instaladas	18,000	UN	poli modas	499,0000 8.982,00
10	Cortina blackout/blecaute 70% de vedação, em tecido corta luz, com 2 partes medindo 0,90 x 2,50 de largura cada parte, prontas com ilhós cromado redondo 19 mm. Cada cortina contem 1 varão 19 mm cromado de 2,60 mt, 3 suportes de parede de metal e 2 ponteiras de metal, instaladas	9,000	UN	poli modas	459,0000 4.131,00
11	Cortina blackout/blecaute 70% de vedação, em tecido corta luz, medindo 0,90 x 2,50 de largura, prontas com ilhós cromado redondo 19 mm. Cada cortina contem 1 varão 19 mm cromado de 1,50 mt, 2 suportes de parede de metal e 2 ponteiras de metal, instaladas	1,000	UN	poli modas	379,9000 379,90

Total do Participante: 58.708,40

Total Geral: 58.708,40

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Miguel da Boa Vista, 29/05/2024

FERNANDA LUIZA DASSOLER FASSBINDER

PREGOEIRO

SARAJANE BONALDO

MEMBRO

DANIELA DE MATTOS

MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DARCI SELMAR LORENZETTI.

DARCI SELMAR LORENZETTI
